
Skašov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.510459N, 13.431390E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1326 (698 let) Katastrální výměra: 722 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.skasov.cz

O obci
Obec Skašov se nachází přibližně 12 km od města Přeštice.

Historie obce
Území dnešního Skašova tvořilo až do počátku vrcholného středověku okrajovou, převážně
lesní enklávu, která byla snad již od 13. stol. součásti rozsáhlého šlechtického majetku mocného rodu
Drslavlců, usídleného na jižním Plzeňsku. I vzledem ke ...

Okolí a příroda
V blízksti obce se nachází Skašovský les a Holý vrch s nadmořskou výškou 568 m. Můžete zde také
vidět Skašovskou lípu.

Současnost obce
V posledních letech probíhá ve Skašově postupná obnova budov a veřejných prostranství. Byla
rekonstruována budova obecního úřadu a obecní byty, připravuje se oprava komunikací a výstavba
čističky odpadních vod. Spolkový život ve Skašově  ...

Památky a zajímavosti
Skašov je hodnotným příkladem vsi jižního Plzeňska a mnoha doklady stavebního vývoje regionu, s
ojedinělým souborem špýcharů a dobře dochovanou tradiční strukturou zástavby. Známá je dodnes
živá tradiční lidová výroba hraček.

Doprava
Do obce je zavedena pouze autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5885/skasov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:22:08


